
Amundi Funds Cash USD
Atraktivní zhodnocení 
dolarové hotovosti

VYSOKÉ ÚROKOVÉ SAZBY = VYSOKÉ ZHODNOCENÍ DOLAROVÉ HOTOVOSTI

Okamžitá
likvidita

Minimální
kolísavost

Nízké náklady
na správu

Srpen 2023

PROČ INVESTOVAT DO FONDU AMUNDI CASH USD

OPATRNÝ INVESTOR

Rok 2023 je rokem stabilního růstu dolaro- 
vých úrokových sazeb. FED v červenci zvýšil 
základní úrokovou sazbu na 5,25 %. Od této 
sazby se odvíjí výkonnost fondů peněžního trhu. 

Důvod: Vysoká inflace a obava z růstu 
inflačních tlaků. Inflace sice už zpomaluje, 
ale stále je na vysokých úrovních. V červenci 
2023 se v USA pohybovala na úrovni 3,9 %. 

V tomto prostředí se daří velmi krátkodobě 
orientovaným fondům jako je Amundi Funds 
Cash USD. 

+5,3 %*
Očekávané čisté 

zhodnocení
na 12 měsíců

FED reaguje na vysokou inflaci vyššími sazbami

Zdroj: FED a kalendářní výkonnost fondu Amundi Funds Cash A2 USD (datum zpracování 31. 7. 2023).

0 %

-1 %

2007 2008 2010 2012 2021 31. 7.
2023

2009 2011 2013 2014 20162015 2017 2018 2020 20222019

1 %

3 %

4 %

2 %

5 %

6 %

* Očekávané zhodnocení je uváděno po odečtení úplaty za obhospodařování a vychází z výnosu do splatnosti, který je primárně ovlivňován základní 
úrokovou sazbou stanovovanou americkou centrální bankou FED. Platné k 31. 7. 2023. 

Klient s krátkodobým 
cílem, doporučený investiční 

horizont je 1 rok a více.

Velmi konzervativní 
klient, který chce zhodnotit 

dolarovou hotovost. 

Rychlý přístup k vloženým 
prostředkům 

(dostupnost zpravidla 
7 až 14 dnů).

KDO MŮŽE FOND VYUŽÍT?

5,5 %

4,98 % 2,82 % 0,55 % 0,31 % 0,22% 0,47 % 0,29 % 0,19 % 0,28 % 0,84 % 1,33 % 2,14 % 2,56 % 0,71 % 0,07 % 1,55 % 3,06 %

Předchozí ani očekávaná budoucí výkonnost nezaručuje skutečnou budoucí výkonnost.



Upozornění:
Marketingové sdělení. Tento dokument obsahuje informace o fondu Amundi Funds Cash A2 – USD, ISIN: LU0568621618. 
Manažerská společnost fondu je Amundi Funds Asset Management. Před jakýmkoliv investičním rozhodnutím se prosím 
seznamte se Statutem fondu a Klíčovými informacemi pro investory. Uvedené informace nepředstavují nabídku, poraden-
ství, investiční doporučení ani analýzu investičních příležitostí ze strany kterékoli společnosti ze skupiny Amundi. Předchozí 
ani očekávaná budoucí výkonnost nezaručuje skutečnou výkonnost v budoucím období. Před investicí by klient měl 
provést vlastní analýzu rizik z hlediska právních, daňových a účetních konsekvencí, aniž by se výlučně spoléhal na informace 
v tomto dokumentu. Cílový trh jednotlivých produktů nemusí odpovídat cílovému trhu zákazníka a klient se může nacházet 
jak mimo cílový trh, tak i v negativním cílovém trhu. Cílový trh lze vyhodnotit až na základě informací poskytnutých zákazní-
kem distributorovi produktu. Hodnota investice a příjem z ní, může stoupat i klesat a nejsou zaručeny jak návratnost investo-
vané částky, tak ani případné vyplacení dividendy. U dividendových tříd rozhodne nebo nerozhodne o vyplacení dividendy 
za příslušné období představenstvo, a to s přihlédnutím k výsledkům hospodaření fondu. Výnos u cizoměnových investič-
ních nástrojů může kolísat v důsledku výkyvů měnového kurzu. Zdanění závisí vždy na osobních poměrech zákazníka a může 
se měnit. Úplné názvy podílových fondů, detailní přehled výkonnosti, informace o rizicích, včetně rizik vyplývajících ze zamě-
ření na private equity investice, a další informace jsou zveřejněny v českém (Amundi CR) nebo anglickém jazyce (Amundi 
AM) na www.amundi.cz ve Statutech fondů či Sděleních klíčových informací. Bližší informace získáte na infocr@amundi.com 
nebo www.amundi.cz. Uvedené informace reflektují názor Amundi, jsou považovány za spolehlivé, nicméně není garantová-
na jejich úplnost, přesnost nebo platnost. Žádná ze společností ze skupiny Amundi (včetně CPR Invest, First Eagle, Index 
Solutions, Solution Funds, KBI a Polen) nepřijímají žádnou přímou ani nepřímou odpovědnost, která by mohla vzniknout 
v důsledku použití informací uvedených v tomto materiálu. Uvedené společnosti není možné volat jakýmkoli způsobem 
k odpovědnosti za jakékoli rozhodnutí nebo za jakoukoli investici učiněnou na základě informací uvedených v tomto materi-
álu. Informace uvedené v tomto materiálu nebudou kopírovány, reprodukovány, upravovány, překládány nebo rozšiřovány 
mezi třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu ani mezi subjekty v jakékoli zemi nebo jurisdikci, které by vyžadovaly 
registraci kterékoli společnosti ze skupiny Amundi nebo jejich produktů v této jurisdikci, nebo ve kterých by mohla být pova-
žována za nezákonnou. Tyto materiály nebyly schváleny regulátorem finančního trhu. Tyto materiály nejsou určeny americ-
kým osobám a nejsou zamýšleny pro seznámení nebo použití jakoukoli osobou, ať již se jedná o kvalifikovaného investora, 
či nikoli, z jakékoli země nebo jurisdikce, jejichž zákony nebo předpisy by takovéto sdělení nebo použití zakazovaly. Klasifi-
kace fondu dle SFDR čl. 8.: Fond podporuje environmentální nebo sociální charakteristiky, ale jeho cílem není udržitelná 
investice. Více informací naleznete na webové adrese zde: https://www.amundi.com/globaldistributor/produ-
ct/view/LU0568621618. Informace jsou platné ke dni 31. 07. 2023.

HLAVNÍ POZICE
(SPLATNOST MAXIMÁLNĚ 365 DNÍ)

Cenný papír

MACQUARIE BANK

SKANDINAVISKA ENSKILD BANKE

ELECTRICITE DE FRANCE

ENEL FINANCE AMERICA

BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARI

ING BANK NV

Váha

19 %

1,67 %

1,67 %

1,66 %

1,65 %

1,62 %

1,59 %

Vklady u bank a krátkodobé státní či korporátní 
dluhopisy - USA

Vklady u bank a krátkodobé státní či korporátní 
dluhopisy - eurozóna

Vklady u bank a krátkodobé státní či korporátní 
dluhopisy - zbytek světa

19 %

10 %

46 %

25 %

SLOŽENÍ PORTFOLIA
(k 31. 7. 2023)

Vklady u centrální banky 

Vklady u centrální banky 

AKTIVA


